Березовское муниципальное автономное дошкольное образовательное

_____________учреждение «Детский сад № 40 «Березонька»__________

623704 Свердловская обл. г. Березовский ул. Энергостроителей,  строение 23А

тел. 8 34369 6 00 19, e-mail: bgo40_dou@mail.ru

Приказ

02.09.2024 №  87/5 - О

г. Березовский

Об организации питьевого режима в БМАДОУ «Детский сад №40»

        В соответствии с требованиями СанПиН 2.3/2.4.3590-20,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в БМАДОУ «Детский сад № 40» питьевой режим, обеспечивающий

безопасность качества питьевой воды, которая отвечает требованиям санитарных правил

(приложение № 1)

2. Питьевой режим организовать с использованием кипяченой, не более 5 минут, воды при

условии ее хранения не более 3-х часов.

3. Питьевая вода должна быть доступна ребенку в течении всего времени его нахождения в

ДОУ.

4. Температура питьевой воды, выдаваемой ребенку, 18-20 С.

5. Контроль наличия кипяченой воды в группе и организацией питьевого режима возложить

на младшего воспитателя, помощников воспитателя.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий БМАДОУ «Детский сад № 40»                                              Е.В.Даутова

mailto:bgo40_dou@mail.ru